
 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 2 回サタデープロジェクト 

―2025年 1 月 18日(土)－ 

Let’s Enjoy！スポーツ！ 

冬晴れの中、今年度 2 回目のサタデープロジェクトが開催され、児

童・保護者・未就学児を合わせて、約 180 名が参加しました。 

体育館ではバスケットボールや体力測定、運動場ではドッジボール

や持参した凧を上げ、皆さん思い思いに笑顔で過ごしていました。 

キッチンカーも来て賑わいに花を添え、後半のリレーでは、男女年

齢関係なく力を合わせてやり抜くという一体感が感じられ見応えがあ

りました。最後は記録の発表もあり、和やかな時間となりました。 

 準備・運営にご協力くださった皆様、ありがとうございました。 

第 3 号 

令和 7 年 3 月発行 

長 岡 第 九 小 学 校 

ＰＴＡ会長 立入 絵理香 

広 報 委 員 会 
ＰＴＡ だ よ り 

長九 

あいさつ運動  

―2025年 1 月 8日(水)～ 1月 10日(金)－ 
始業式の朝、寒い中たくさんの荷物を持った子どもたちの笑顔と共に 

3学期がスタートしました。 

先生方や保護者の方が子どもたちに挨拶をすると、子どもたちも元気よ

く「おはようございます！」と挨拶をし、中には「あけましておめでと

うございます」と挨拶してくれる子もいました。 

ご参加いただいた関係者の皆様、ご協力ありがとうございました。 

ふるさと祭り 

 ―2025年 2月 16日(日)－ 
前日からの雨が心配でしたが当日の朝には雨も上がり、無事

にふるさと祭りが開催されました。 

オープニングでは御乱心太鼓さんによる体育館いっぱいに響き

渡る和太鼓の迫力ある演奏からスタートし、子どもたちのヒッ

プホップダンスが発表され、大変盛り上がっていました。 

その後、体育館では輪投げや手作りコーナーなどで列ができ、 

運動場では大なわとびやスポーツラリーなどの遊びコーナー以

外にも、餅つきや帝産観光バス、消防車、白バイの乗車体験や写

真撮影もあり、子どもたちに大人気で楽しそうな笑顔が印象的

でした。 

準備・運営にご協力くださった皆様、ありがとうございました。  

 



                                                           

 

      

 

 

私たち PTA 役員は、『安心・安全で楽しい学校生活』が送れるようにとの思いと、子どもたちと保護者の皆様が一緒

に楽しめる行事を開催したいとの思いのもと、試行錯誤しながらこの一年活動してまいりました。 

皆様のたくさんのご協力により、今年度の事業を無事終えることができました。 

ご協力いただきました、教職員の皆様、委員の皆様、会員の皆様、地域の協力団体様、一年間ありがとうございました。 

各委員会の活動においては、委員の皆様に沢山のお力をいただき、本当にありがとうございました。本部一同、心よ

り御礼申し上げます。 

委員活動やお手伝い事業は、子どもたちの『安心・安全で楽しい学校生活』に繋がるものだと感じております。今後

も PTA 会員の皆様が、子どもたちの学校生活に楽しく携われるよう、皆様のご意見、ご指摘をもとに、事業内容や運

営方法をよりよいものへと見直し、来年度に引き継いでいきたいと思います。一年間、本当にありがとうございました。 

４月からも引き続き、PTA 新本部役員と PTA 活動へのご協力を、どうぞ宜しくお願いいたします。 

 

 

【ベルマーク運動のお礼とご報告】 

 

PTA 会員の皆様には、いつもベルマーク運動にご理解、ご協力をいただき、 

誠にありがとうございます。 

本年度は学校と相談の結果、ベルマークポイントでプロジェクター（86,110円） 

を購入させていただきました。 

子供たちの学校生活がより有意義になるようご活用いただければと思っております。 

このように活動をしていけるのも各ご家庭にてベルマークを収集していただき、 

PTAベルマーク運動サポーターの皆様による仕分け・集計まで、多くの方のご協力のおかげで成り立っております。 

この場を借りて、活動に関わってくださった方々に心よりお礼申し上げます。本当にありがとうございました。 

今後とも PTAベルマーク運動へのご協力の程、よろしくお願いいたします。 

PTA本部一同 

～校長先生より皆様へ～ 

今年度、PTAのみなさまが、ベルマーク活動により画像や映像を大型スクリーンなどに投影して表示 

する「プロジェクター」を購入され、学校に寄贈していただきました。 

頂戴いたしました「プロジェクター」は、子どもたちの学習活動や特別活動をはじめ、学校の教育活動 

全体の中で有効に活用させいただきます。 

ベルマーク運動は 1960年に始まった「すべての子どもが、豊かな環境の中で教育を受けられるように 

するためのボランティア活動」です。本校 PTAもその趣旨に賛同され、長く活動を続けられています。 

この度、寄贈いただきましたのも「長岡第九小学校の子どもたちのために」のお考えのもとで歴代の  

PTAのみなさまがベルマーク活動のバトンをつないできていただいたおかげです。この長年にわたる 

ベルマーク活動の継続に敬意を表しますとともに、改めて感謝申し上げます。 

本当にありがとうございました。 

校長 奥田 賢 

 


